Ipso prefatis, episcopo, fratri, archidiacono, militibus, & clericis, ex certis causis & legitimis, & pro celeriori expeditione memoratæ negotii, in

prosecutione ejusdem, secundum formam viij & effectum continentia infra scripta, specialiter adjunctes;
 Rantesque & concedentes eidem, comitibus, Ottoni, Hugoni, Amaneno, & Johanni, plenam, generalem & liberam potestatem, ac speciale mandatum, unâ cum præfatis, episcopo, fratre, archidiacono, militibus, & clericis, complementum, perfectionem, ac totalem consummationem pronunciationis & reformationis pacis prædictarum, petendi, audiendi, recipiendi, acceptandi, omologandi, roborandi & vallandi per juramentum, in animam nostram præstandum, ac etiam aliis modis & formis, quibus eis videbitur expedire.
 Necnon tractandi, paciscendi, concordandi, & etiam transgendi, & omnia alia & singula admittendi, acceptandi, & ut præmissum est, roborandi, ac firmandi: quæ, super reformatione pacis prædictæ, & super omnibus guerris, discordiis, litibus, controversiis, causis, questionibus, dampnis & injuriis, petitionibus & actionibus, realibus, & personalibus, sive mixtis, quæ fuerunt & sunt, vel esse possent, inter dictum Regem Franciæ & nos, occasione quâcumque, & præmissa quovomodo contingentibus;
 Vestrae sanctitatis circumspexerit diffinienda, arbitraliter sententianda, præcipienda, ordinanda, disponenda, pronuncianda, addenda, minuenda, corrigenda, interpretanda, seu etiam declaranda;
 Alia etiam omnia & singula faciendi, quæ ad plenam pacem & concordiam, ac pacis & concordie, omniumque prædictorum perfectionem & consummationem, quoquomodo pertinent, seu poterunt pertinere, & quæ nos faceremus, vel facere possemus, si præsentem essemus, etiam si mandatum exigant speciale.
 Volumus autem & concedimus quod si non omnes nostros procuratores

& nuncios supradictos præsentis negotii prosecutioni & expeditioni contigerit interesse, præfati, Amadeus Sabaudie & Henricus Lincolnie, comites, & Oto de Grandisone, aut duo, vel saltem unus ex ipsis, unâ cum aliis, qui impediti non fuerint, plenam, generalem & liberam habeant in præmissis omnibus & singulis potestatem.

Ita videlicet quod, si prædicti Amadeus Sabaudie & Henricus Lincolnie, comites, & Oto, aut duo vel unus ex ipsis, præsentem, vel præsens non fuerint, vel fuerit, in prosecutione negotii prælibati, cæteris omnibus aliis ad prosequendum illud negotium, seu ad petendum, audiendum, recipiendum, acceptandum, omologandum, roborandum, aut vallandum complementum, perfectionem, seu diffinitionem, vel consummationem pronunciationis & reformationis pacis prædictarum, tenore præsentium, admittimus potestatem.

Promittentes nichilominus nos ratum & firmum imperpetuum habituros, quicquid, per prædictos, Amadeum Sabaudie, & Henricum Lincolnie, comites, & Ottonem de Grandisone, aut duos vel unum ex ipsis, unâ cum aliis supra nominatis, qui intererunt, petimus, acceptatum, omologandum, vallatum, aut aliâ factum fuerit in præmissis & quolibet præmissorum.

Super quibus etiam, per nostras litteras approbandis, tenendis, servandis, & complendis, nos, & hæredes nostros, ac etiam omnia bona nostra, specialiter obligamus.

Et hæc vestrae sanctæ paternitati significamus, & omnibus quorum interest, vel interesse poterit in futurum, per nostras patentes litteras, sigilli nostri munimine consignatas.

Dat' apud la Rose, xxvi. die Septembris, anno Domini MCCC.

De parlamento tenendo apud Lincoln', & de Carta de Foresta in singulis suis articulis firmiter observanda.

A. D. 1300. An. 28 Edw. I.
 Claus. 28 Edw. I. m. 3. d. in Turr. Lon.
REX vicecomiti Cumberl', salutem. Cum nuper, pro communi utilitate populi regni nostri, concesserimus, quod Carta de Foresta in singulis suis articulis firmiter observaretur, & assignando quosdam de fidelibus nostris, in singulis comitatibus ejusdem regni, in quibus forestæ nostre existunt, ad perambulationem in iisdem forestis faciendam, ita quod perambulationem illam distinctè & speret factam, ad nos antequam aliqua executio, vel aliquid aliud inde fieret, reportarent: & quod juramentum nostrum, jus coronæ Angliæ, rationes, & calumpniæ nostræ, necnon jus, rationes & calumpniæ aliorum omnium salva forent;
 Nos, licet dicti fideles nostri nunc prius ad nos detulerint quod fecerunt in negotio memorato; quia tamen prælati, comites, barones, & cæteri magnates dictæ regni, in quorum præsentia nostras & aliorum proponi & audiri volumus rationes; & de quorum consilio in eodem negotio, prout alias diximus, intendimus operari; maxime, cum ipsi ad observand' & manutend' jura regni & coronæ prædictæ, unâ nobiscum, juramenti vineulo sint astricti, juxta latus nostrum, tunc temporis non fuerunt: ac pro eo similiter, quod illi qui suas rationes, quatenus illud negotium eos tangit, proponere habebant, inde præmuniti non erant, eidem negotio, sine ipsorum consilio, finem imponere non potuimus bono modo;
 Et quia negotium illud, quantum possumus, cupimus maturari, ita quod per nos non stet, quin absque ulterioris dilationis incommodo, effectum debitam sortiantur; volentes cum prælatis, comitibus, baronibus, & magnatibus supradictis, ac aliis de communitate dicti regni, super hoc & quibusdam aliis arduis negotiis, nos & statum regni prædicti tangentibus, habere colloquium & tractatum;

Tibi præcipimus, firmiter injungendo, quod venire facias coram nobis ad parlamentum nostrum apud Lincoln' in octabis sancti Hillarii proximo futuris, duos milites de ballivâ tuâ, illos videlicet, qui pro communitate comitatibus prædicti ad parlamentum nostrum ultimò præteritum per præceptum nostrum venerunt; & etiam de quolibet civitate infra ballivam tuam eosdem cives; & de quolibet burgo eosdem burgenses, qui ad prædictum parlamentum nostrum aliâ sic venerunt.

Et si forte aliquis militum, civium, aut burgensium prædictorum mortuus fuerit, aut infirmus, per quod ad dictos diem & locum venire nequiverint; tunc loco illius mortui, aut infirmi, unum alium idoneum ad hoc eligi & ad dictum parlamentum nostrum venire facias; ita quod milites, cives, & burgenses prædicti, dictis die & loco modis omnibus intersint, cum plenâ potestate audiendi & faciendi ea, quæ ibidem in præmissis ordinari contingat, pro communi commodo dicti regni.

Et eisdem militibus de communitate comitatibus prædicti, civibus de civitatibus, & burgensibus de burgis prædictis, rationabiles expensas suas habere facias, in veniendo ad dictum parlamentum nostrum, ibidem morando, & etiam redeundo.

Tibi insuper præcipimus, sicut prius, quod per totam ballivam tuam sine dilatione publicè facias proclamari, quod omnes illi, qui terras aut tenementa habent infra metas forestæ nostræ in ballivâ tuâ, & qui perambulationem in aliquo calumpniari voluerint, quod sint coram nobis in parlamento nostro prædicto; ostensuri in hac parte rationes suas & calumpnias, si quas habent; & habeas ibi nomina prædictorum militum, civium, & burgensium, & hoc breve.

Teste Rege, apud la Rose, xxvi. die Septembris.

Mandatur abbati Westmon' quod, scrutatis cronis & archivis domus suæ, quicquid invenire poterit quod tangat regnum Scotia, Regi transmittat.

A. D. 1300. An. 28 Edw. I.
 Claus. 28 Edw. I. m. 3. d. in Turr. Lon.
REX dilectis sibi in CHRISTO, abbati & conventui Westm', salutem.
 Quia super jure & dominio que nobis in regno Scocie competunt, & que antecessores nostri, Reges Angliæ, in eodem regno Scocie habuerunt temporibus retroactis, cum jurisperitis & cæteris de consilio nostro, speciale colloquium habere volumus & tractatum;
 Vobis mandamus firmiter injungentes, quod scrutatis diligenter omnibus cronis, archivis, & secretis domus vestre, quicquid invenire poteritis, quod tangat dictum regnum Scocie quoquo modo; nobis ad parlamentum apud Lincoln' in octabis sancti Hillarii proximo futuris, per aliquem de vestris, de quo confidenciam habueritis, & qui in hujusmodi negotio majorem noticiam habuerit, transmittatis.
 Et hoc sicut nos & honorem ac commodum regni nostri diligitis, nullatenus omitatis.
 T. R. apud la Rose, xxvi. die Septembris.
 Consimiles litteræ diriguntur subscriptis, videlicet,
 Abbati de Waltham.
 Abbati sancti Augustini Cantuar'
 Priori et conventui ecclesie Christi Cantuar'.
 Abbati de sancto Edmundo.
 Abbati de sancto Albano.
 Abbati de Evesham.
 Abbati de sancte Werburge Cestr'.
 Priori et conventui Dunely'.
 Priori et conventui Karlioli.
 Abbati de Malmesbury.
 Priori et conventui Roff'.
 Abbati de Bardeneye.
 Abbati de Barlinges.
 Abbati beati Petri Gloucest'r'.
 Abbati de Furney.

Abbati de Holmeoltran.
 Abbati de Cirencestr'.
 Abbati de Jirovall.
 Abbati de Fontibus.
 Abbati de Radynges.
 Abbati Glaston.
 Abbati de Wynchecumbe.
 Abbati de Rameseye.
 Abbati, beate Marie Eborum.
 Abbati de burgo sancti Petri.
 Abbati sancti Augustini Bristol'.
 Abbati de Thorneye.
 Priori et conventui sancti Winton'.
 Consimiles etiam litteræ diriguntur decanis & capitulis, abbatibus, & prioribus subscriptis; videlicet,
 Decano & capitulo ecclesie sancti Pauli London'.
 Decano & capitulo ecclesie beate Marie Sarum.
 Decano & capitulo ecclesie Cicestr'.
 Decano & capitulo Exon'.
 Decano & capitulo Wellen'.
 Priori & conventui Bathon'.
 Decano & capitulo Hereford'.
 Priori & conventui Coventr'.
 Decano & capitulo Lych'.
 Decano & capitulo Lincoln'.
 Priori & conventui Elyen'.
 Priori & conventui Norwicen'.
 Decano & capitulo Eborum.
 Abbati & conventui Oseneie.
 Abbati & conventui de Abnydon.
 Abbati & conventui de Alneyk.
 Abbati & conventui de Novo Monasterio.

De quibusdam discretis & in jure scripto expertis, universitatis Oxon' ad parlamentum apud Lincoln' mittend', super jure & dominio que Regi in regno Scotice competunt, suum consilium impensuris.

A. D. 1300.
An. 28 Edw. I.
Claus. 28 Edw. I.
m. 2 d.
in Turr. Lond.

REX dilectis sibi in CHRISTO cancellario & universitati Oxon', salutem.

Quia super jure & dominio que nobis in regno Scocie competunt, & que antecessores nostri, Reges Anglie, in eodem regni Scocie habuerunt temporibus retroactis, cum jurisperitis & ceteris de consilio nostro, speciale colloquium habere volumus & tractatum;

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod quatuor vel quinque de discretioribus, & in jure scripto magis expertis universitatis predictæ, ad parlamentum nostrum apud Lincoln' mittatis; ita quod sint ibidem

in octabis sancti Hillarii proxime futuris ad ultimum, nobiscum & cum ceteris de consilio nostro super premissis tractaturi, suumque consilium impensuri.

Et hoc sicut nos & honorem ac commodum regni nostri diligitis, nullatenus omitatis.

T. R. apud la Rose, xxvii die Septembris.

Eodem modo mandatum est cancellario & universitati Cantabr', quod mittant ad dictum parlamentum duos vel tres de discretioribus & magis in jure scripto expertis, ut supra.

Fidelitas Roberti episcopi Glascuensis, jurata super la Croys Netz & la Blake Rude de Escoce.

A. D. 1300.
An. 28 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

A TOUS ceaux qui cestes lettres verront ou orrount, Roberd, par la grace de DIEU, éveske de Glasgu, salus en nostre Seigneur.